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1 TAUSTA 

 

PSHVA TKKI-strategisessa ohjelmassa vuosille 2023-2025 tavoitteiksi on asetettu mm. 
keksintöilmoitusten määrän viisinkertaistuminen sekä patentteihin johtavien keksintöilmoitusten 
määrän ja spin-off yrityksiin johtavien keksintöilmoitusten määrän moninkertaistuminen vuoteen 
2030 mennessä. 

Kansallisen TKI-tiekartan mukaan Suomen kilpailukyky ja hyvinvointi rakentuvat osaamiselle, 
tutkimukselle ja innovaatioille. Näin ne luovat pohjan myös toimivalle sosiaali- ja 
terveyspalvelujärjestelmälle. 

Pohjois-Savon alueella on tunnistettu tarve lisätä innovaatioiden ja keksintöjen määrää sekä 
kasvattaa uusien yritysten lukumäärää. Keksi, kehitä ja kaupallista (KEIKKA)-hankkeen tavoitteena 
on kasvattaa Pohjois-Savon alueen terveysteknologian ja laajemmin terveysalan innovaatio-, 
tutkimus- ja kehitystoimintaa. Erikoissairaanhoidon ja yliopistollisen sairaalan uudistuksen yhtenä 
osana onkin TKIO-ekosysteemin vahvistaminen. Lisäksi innovaatiotoiminnan vahvistuminen 
parantaa terveydenhuollon palveluiden laatua ja saatavuutta. 

Pohjois-Savoon kehitetään uutta kliinistä TKIO-ekosysteemiä ja Pohjois-Savon hyvinvointialueen ja 
Kuopion yliopistollisen sairaalan rooli on tässä keskiössä. Erikoissairaanhoidon ja yliopistollisen 
sairaalan uudistuksessa tuottavuuden parantamista haetaan Tutkimus-, kehitys- ja 
innovaatiotoimintaa tehostamalla.  

Pohjois-Savon hyvinvointialueelle on perustettu uudet tutkimuskeskukset vuonna 2023. Niiden 
toiminta on vielä kehittymässä. Myös KEIKKA-hanke sijoittuu yhteen näistä eli Kliinisen tutkimuksen 
keskukselle. Alakohtaisten tutkimuskeskusten tavoitteena on hyvinvointialueen TKKI-strategian 
mukainen tutkimus-, koulutus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan merkittävä vahvistaminen. 
Alueen innovaatioekosysteemissä on aiemmin keskitytty verkostojen rakentamiseen, jolloin 
innovaatioiden kasvupolku ja yritystoiminnan kehittäminen ovat jääneet huomioimatta. Näin ollen 
tähän saakka suurin osa syntyneistä innovaatioista on jäänyt toteutumatta. 

Innovaatiotoiminta ei ole Pohjois-Savon alueella riittävän koordinoitua eikä innovaatiotoiminnalle 
ole riittävästi yhteisiä toimivia palveluita ja prosesseja esim. yritysten ja Pohjois-Savon 
hyvinvointialueen välillä, jotta syntyvä innovaatio pääsisi kehittymään kaupalliseksi tuotteeksi. On 
myös havaittu tarvetta sekä terveysalan ammattilaisten että asukkaiden innovaatiotietoisuuden 
lisäämiselle. 

Jotta innovaatioiden kerääminen tutkijoilta ja muilta hyvinvointialueen ammattilaisilta, asukkailta ja 
organisaatioilta olisi mahdollista, tulisi alueella olla yhteinen sähköinen järjestelmä, jolle kerätään, 
kehitetään ja hallinnoidaan uusia innovaatioita ja kehitysideoita. Alustan avulla ideat tuodaan 
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näkyviksi niille tahoille, joilla on valmiudet näitä jatkokehittää. Lisäksi eri toimijoille ja 
organisaatioille luodaan kannustimet innovaatiotoimintaan. Hankkeen aikana luotu prosessi 
innovaatioiden kaupallistamiseksi kirjataan näkyväksi ja tämän kehittämistä jatketaan myös 
hankkeen päätyttyä Pohjois-Savon hyvinvointialueen omassa toiminnassa yhteistyössä yritysten ja 
muiden organisaatioiden kanssa. 

Kehittämistoiminta parantaa palvelujen laatua ja saavutettavuutta, tehostaa potilasprosesseja ja 
hoitopolkuja sekä lisää tuottavuutta. Lisäksi se tekee hyvinvointialueen uudistamisesta hallittua, 
strategista ja pitkäjänteistä sekä edistää kehitettyjen toimenpiteiden juurruttamista käytäntöön. 
KEIKKA-hankkeen toimenpiteillä ja kehitettävillä palveluilla sekä innovaatiojärjestelmällä pystytään 
kasvattamaan alueen innovointivalmiuksia ja edellytyksiä. 

Erikoissairaanhoidon ja yliopistollisen sairaalan uudistuksessa todetaan, että palvelutoimintaan 
integroitu tutkimus- ja kehittämistoiminta tehostaa toimintaa karsimalla hyödyttömiä ja 
pahimmillaan haitallisia hoitomenetelmiä. Innovaatiotoiminnan kehittyminen monipuolistaa 
henkilöstön urapolkumahdollisuuksia (esim. kliiniset opettajat, tutkijat, tutkimushoitajat). 
Innovaatiotoiminta houkuttelee uusia osaajia, tarjoaa kiinnostavia urakehitysmahdollisuuksia sekä 
mahdollistaa monipuolisen osaamisen pysymisen alueella. 

Pohjois-Savon hyvinvointialue oli osatoteuttajana vuosina 2023-2024 Terveys- ja 
hyvinvointiteknologia Kuopion ekosysteemisopimuksessa hankkeessa, jossa kartoitettiin pohjois-
Savon hyvinvointialueen kriittisin tutkimusinfrastruktuuri (tutkijat, tutkimushoitajat, monitorit, 
laitteet, tilat). Tämä hanke pohjusti Keksi, kehitä ja kaupallista hanketta selvittämällä, kuinka 
yritykset voisivat hyödyntää tietoja hyvinvointialueen tutkimusinfrastruktuurista tutkimus- ja 
kehitystyössä. 

Business Center Pohjois-Savo toteuttaa toimenpiteitä, joiden tavoitteet ovat yhtenevät Keksi, 
kehitä ja kaupallista hankkeen kanssa. Vuoropuhelua Business Center Pohjois-Savon kanssa 
käydään hankkeen aikana intensiivisesti innovaatioiden kaupallistamisen ja startup toiminnan 
edistämiseksi. Hankkeen tuloksia voidaan myös hyödyntää Business Center Pohjois- Savon 
toiminnassa. 

KEIKKA-hankekokonaisuutta valmisteltiin yhteistyössä Pohjois-Savon hyvinvointialueen, Itä-
Suomen yliopiston, Savonia AMK:n, Savon koulutuskuntayhtymän ja Kuopion kaupungin kanssa. 
Hankkeen osakohderyhmää eli alueen yrityksiä on kuultu eri foorumeissa kuten Kuopio Healthin 
työryhmissä, Business Center palveluissa ja Living Lab toiminnassa. Näin ollen edellä mainittujen 
organisaatioiden välinen yhteistyö on hankkeen menestyksekkään toteutuksen edellytys ja nämä 
toimijat pidetään tiiviisti mukana hankkeen kehitystyössä ja keskusteluissa. Heidän kanssaan 
toteutetaan yhteisviestintää ja yhteiskehittämistä hankkeen aikana. 

1.1 Hankkeen kesto ja toteutus 
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Hanke toteutetaan Pohjois-Savon hyvinvointialueella 4.2.2025-3.2.2027. Hankkeen toteuttajana 

toimii Pohjois-Savon hyvinvointialue (Kliinisen tutkimuksen keskus). KEIKKA-hanke on 

elinkeinoelämälähtöinen hanke, jota osarahoittaa Euroopan aluekehitysrahasto (EAKR). 

Rahoituksen myöntäjänä toimii Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus. 

 

1.2 Hankkeen uutuusarvo 

 

• Uusi toimintamalli: Selkeä palveluprosessi ideoiden kaupallistamiseksi (ideasta 
markkinoille). 

• Laajempi innovaatioekosysteemi: TKI-, yritys- ja hyvinvointialueen yhteistyö tiivistyy. 
• Tarvelähtöiset ratkaisut: Asukkaiden, hyvinvointialueen työntekijöiden ja tutkimustyötä 

tekevien sekä opiskelijoiden ideat nousevat osaksi kehitystyötä. 
• Konkreettiset yrityskumppanuudet: Pohjois-Savon hyvinvointialueella kaupallisesti 

edistettävät innovaatiot jalostuvat yhdessä alueen yritysten kanssa. 
• Hankkeen myöstä innovaatiotietoisuus ja –myönteisyys lisääntyy ja tuotoksena syntyy 

innovaation kehittämisen tiekartta. 
 

2 MENETELMÄT JA TAVOITTEET 

 

2.1 Tavoitteet 

Hankkeen tavoitteena on kehittää aktiivinen innovaatio toimintamalli, jossa tutkimus- ja 
tarvelähtöiset ideat jalostetaan kaupallisiksi ratkaisuiksi ja niillä parannetaan olemassa olevaa 
toimintaa Pohjois-Savon hyvinvointialueella ja koko alueella: 

Tavoite 1 Innovaatiotietoisuus lisääntyy: innovaatioiden ja ideoiden määrä kasvaa, kun eri 
kohderyhmät (henkilöstö, tutkijat, opiskelijat, yritykset) tunnistavat innovaatioita ja osaavat viedä 
niitä eteenpäin. 

Tavoite 2 Innovaatio- ja innovaattori yhteisen kasvupolun luominen: otetaan käyttöön sähköinen 
innovaatiojärjestelmä ja palveluprosessi Pohjois-Savon hyvinvointialueella. 
Innovaatiojärjestelmän ja palveluprosessin tavoitteena on edistää innovaatioiden 
kaupallistamista. Järjestelmän ja palveluprosessin tavoitteena törmäyttää eri toimijoita ja alueen 
yrityksiä yhteiskehittämiseen, jotta kehitetyt palveluprosessit ja toimenpiteet palvelisivat alueen 
yrityksiä ja hankkeen keskeisiä toimijoita. 
 

• Lisätä innovaatiotietoisuutta koko hyvinvointialueella. 
• Luoda edellytykset startup- ja kasvuyritysekosysteemin kehittymiselle. 
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• Kasvattaa Pohjois-Savon alueella syntyvää terveysteknologiaa ja terveysalan innovaatio-, 
tutkimus- ja kehitystoimintaa. 

• Lisätä innovaatiomääriä konkreettisesti ja mahdollistaa niiden kaupallistaminen selkeän 
palvelupolun avulla myös hankkeen päätyttyä. 

• Sitouttaa Pohjois-Savon hyvinvointialueen johto ja työntekijät innovaatiotoimintaan ja 
mahdollistaa heidän osallisuutensa innovaatioiden kehittämiseen. 

• Uusien tuotteiden ja palveluiden kaupallistaminen ja uusien yritysten syntyminen 
pidemmällä aikavälillä. 

• Kehitetään innovaatioiden alkupään palveluiden sujuvuutta. 
 

 
2.2 Konkreettiset toimenpiteet: 

 

• Innovaatioalusta: Otetaan käyttöön digitaalinen järjestelmä, jossa eri kohderyhmät 
(yritykset ja henkilöstö, asukkaat) törmäytetään innovaatioiden kehittämiseksi. Alustalla on 
mahdollista ilmoittaa helposti uudesta kehitysideasta tai tuotteesta. 

• Innovaatiotyöpajat: Säännölliset tilaisuudet, joissa edistetään keksintöjen ja arjen ideoiden 
kehittämistä, luodaan mittaristo innovaatiotoiminnan edistymisen seuraamiseksi ja 
kehitetään innovaattori kasvupolku. Työpajoissa kannustetaan eri toimijoita tuomaan esille 
sekä tutkimuksen että arjen innovaatioita. 

• Innovaatiokilpailut: Kumppaneina alueen terveysteknologian yritykset ja kansainväliset 
lääke- ja diagnostiikkayritykset. Kilpailun voittajaksi valikoituu kaupallisesti edistettävä 
innovaatio. Voittajan valitsee arviointitiimi ja voittaja valitaan kliinisen uutuusarvon ja 
kaupallistamisen näkökulmasta. 

• Innovatiiviset hankinnat: Edistetään uusia toimintatapoja innovatiivisten hankintojen 
käyttöönottoon. Luodaan uusi toimintamalli innovaatioiden ja käytännön ideoiden eteenpäin 
viemiseen palveluprosessissa (innovatiivisen hankinnan toimintatapa ja innovatiivinen 
hankinta) 

 
2.3 Miten hanke vahvistaa startup-ekosysteemiä ja yritysyhteistyötä  

  

Kansallisesti ja kansainvälisesti kilpailukykyinen kliininen TKI-toimintaympäristö edistää alueen 
terveysalan yritysten kasvua ja kansainvälistymistä. Maakuntaohjelmassa pyritään lisäämään 
innovaatioiden määrää erityisesti terveys- ja hyvinvointidatan alalla. Lisäksi valtio on solminut 
pitkäaikaisia ekosysteemisopimuksia yliopistokaupunkien kanssa, joiden avulla kehitetään tiiviitä 
yhteistyöverkostoja, vahvistetaan osaamisalueita ja lisätään TKI-toiminnan vaikuttavuutta. 
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Pohjois-Savon hyvinvointialueen TKI-toiminnan keskeisenä tavoitteena on luoda edellytykset 
startup- ja kasvuyritysekosysteemin kehittymiselle, mihin myös KEIKKA-hankkeen toimenpiteet 
tähtäävät. Kansallisesti hyvinvointialueiden TKI-toiminnan tavoitteena on panostaa osaavien ja 
luovien ihmisten työhön, korkeatasoiseen tieteelliseen tutkimukseen ja kaupallisiin innovaatioihin, 
mikä turvaa Pohjois-Savon alueen ja koko Suomen menestyksen sekä tulevaisuuden kasvun. 

Pohjois-Savon keskeisten toimijoiden saumaton yhteistyö mahdollistaa yhteisten toimintamallien, 
palveluiden ja prosessien luomisen innovaattori-kasvupolun rakentamiseksi ja innovaatioiden 
kaupallistamisen tehostamiseksi. KEIKKA-hankkeen kohderyhmänä ovat organisaatioiden 
henkilöstö, tutkijat, opiskelijat, asiakkaat, asukkaat, potilaat sekä alueen yritykset. Tavoitteena on 
tiivistää näiden sidosryhmien ja elinkeinoelämän yhteistyötä. 

KEIKKA-hankkeessa luodaan innovaatioympäristö, jossa tutkimus- ja tarvelähtöiset ideat kehitetään 
kaupallisiksi ratkaisuiksi. Tämä ympäristö sisältää osaamisen, toimintamallit, palvelut ja käytännöt, 
jotka tukevat innovaatioita kehittäviä innovaattoreita, tiimejä ja yrityksiä. Välillisenä tavoitteena on 
synnyttää startup-yrityksiä ja kaupallistettavia innovaatioita. Kaikki nämä toimenpiteet edistävät 
innovaatiotoiminnan kiihtymistä, kaupallistettavien tuotteiden testausmahdollisuuksien 
lisääntymistä ja tuotteistamista, mikä vahvistaa yritystoiminnan kasvua. KEIKKA-hankkeen avulla 
yritysyhteistyö julkisella sektorilla lisääntyy. 

Elinkeinoelämän kanssa yhteistyössä järjestettävät innovaatiokilpailut toimivat ratkaisuna 
innovaatioiden ja käytännön ideoiden edistämiseen. Näiden kilpailujen tuloksena syntyy myös uusia 
kumppanuuksia ja liiketoimintamahdollisuuksia. Hankkeessa pyritään parantamaan 
innovaatioiden hyödyntämistä osana hankintaketjua. Innovaattoreiden ja yritysten yhteistyön 
kehittyessä kaupallistettavien innovaatioiden ja uusien osaamislähtöisten startup-yritysten määrä 
kasvaa. 

 

2.4 Sähköisen innovaatioalustan rooli hankkeessa 

 

KEIKKA-hankkeessa otetaan käyttöön helppokäyttöinen sähköinen innovaatiojärjestelmä, jossa eri 
kohderyhmille, kuten ammattilaisille, tutkijoille, opiskelijoille, asiakkaille/potilaille ja yrityksille, on 
omat kanavat. Kanavat ohjaavat automaattisesti innovaatioita ja käytännön ideoita eteenpäin 
prosessissa ja ketterän kehittämisen toimintamallissa. Järjestelmän tavoitteena on lisätä 
innovaatioiden ja ideoiden määrää sekä helpottaa niiden edistämistä. Alustan avulla eri 
kohderyhmät, kuten PSHVA:n henkilöstö ja yritykset, voivat kohdata, mikä edistää innovaatioiden ja 
tarvelähtöisten ideoiden jatkojalostamista ja kaupallistamista. Pitkän aikavälin tavoitteena on 
uusien tuotteiden ja palveluiden kaupallistaminen sekä uusien yritysten syntyminen. 
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3 VAIHEET, AIKATAULU JA TOTEUTUS 

 

Tavoite 1: Innovaatiotietoisuus lisääntyy, ammattilaiset ja tutkijat tunnistavat innovaatioita ja 
osaavat viedä niitä eteenpäin 

Tulos 1: Kasvanut innovaatiotietoisuus Pohjois-Savon hyvinvointialueella, jolloin ammattilaiset sekä 
tutkijat tunnistavat innovaatioita ja osaavat viedä niitä eteenpäin. Hanke on kehittänyt edelleen 
alueen ekosysteemiä ja PohjoisSavon hyvinvointialueen roolia sekä luonut uusia elinkeinoelämän 
edellytyksiä. 
 
Toimenpide 1.1. Innovaatio-työpajat: Koko hankkeen ajan järjestetään säännöllisesti yhdessä 
hankekumppaneiden kanssa työpajoja eri kohderyhmille, joissa kannustetaan tuomaan esille 
tutkimuksen ja arjen innovaatioita. Määritetään innovaatiotoiminnan mittarit, joilla voidaan mitata 
innovaatiotoiminnan edistymistä. 

Tuotokset: Vähintään yksi kokopäivän työpaja/vuosi, joista hyödynnetään ulkopuolista fasilitoijaa, 
jonka tuotoksena yhdessä kuvatut mittarit ja toimenpiteet. 
 
Tulos 1.1. Vakiintunut toimintamalli innovaatioiden varhaiseen tunnistamiseen ja niiden eteenpäin 
viemiseen Pohjois-Savon hyvinvointialueella. Vahvistunut ymmärrys innovaatiotoiminnan 
merkityksestä osana palvelutuotantoa. Innovaatiotoiminnalle on tehty mittaristo. 
 
Toimenpide 1.2. Innovaatiokilpailu Pohjois-Savon hyvinvointialueen henkilöstölle: kerran vuodessa 
yhteistyökumppani yrityksen kanssa järjestettävä innovaatiokilpailu, josta valitaan kaupallisesti 
edistettävä innovaatio. Kootaan arviointitiimi, joka arvioi ehdolla olevat innovaatiot kliinisen 
uutuusarvon ja kaupallistamisen näkökulmasta. 
 
Tuotokset: Kaksi toteutettua innovaatiokilpailua, joista toisessa kumppanina on alueen 
terveysteknologian yritykset ja toisessa kumppanina kansainvälinen lääke- ja diagnostiikka yritys. 
 
Tulos 1.2. Elinkeinoelämän kanssa yhteistyössä toteutetut innovaatiokilpailut ratkaisuna 
innovaatioiden ja käytännön ideoiden eteenpäin viemiseksi. Uudet kumppanuudet ja uutta 
liiketoimintaa. 
 
Toimenpide 1.3. Innovatiiviset hankinnat: selvitetään yhdessä Pohjois-Savon hyvinvointialueen 
hankintatoimen kanssa hyvinvointialueen tietoisuutta ja kokemuksia innovatiivisista hankinnoista 
kahdesta eri näkökulmasta: innovatiivisen hankinnan toimintatapa ja innovatiivinen hankinta 
(tuote/palvelu). Benchmarkataan muiden hyvinvointialueiden kokemuksia innovatiivisista 
hankinnoista. 
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Tuotokset: Raportti innovatiivisten hankintojen käytettävyydestä Pohjois-Savon hyvinvointialueella 
sekä toimintatavan että itse hankittavan tuotteen/palvelun näkökulmasta. 

Tulos 1.3. Innovaatioiden parempi hyödyntäminen osana hankintaketjua. 
 
Tavoite 2: Ideoiden kerääminen: Innovaatiojärjestelmä ja palveluprosessi 
Tulos: 2 Uusi toimintamalli innovaatioiden ja käytännön ideoiden eteenpäin viemiseen 
palveluprosessissa. Selkeä ohjeistus ja toimintamalli Pohjois-Savon hyvinvointialueen sivustolla 
sekä ohjaus innovaatioalustan käyttämiseen. 
 
Toimenpide 2.1. Ketterän kehittämisen toimintamalli: Kannustetaan tuomaan uusia innovaatioita ja 
luodaan prosessit ketterälle kehittämiselle. Toimintamallia/palvelupolkua rakentaessa 
hyödynnetään UEF:n ja alueen muiden toimijoiden (esim. Business Center, Savonia AMK) tarjoamat 
palvelut. Tavoitteena luoda toimintamalli Pohjois-Savon hyvinvointialueelle innovaatioiden 
löytämiseksi, niiden eteenpäinviemiseksi ja kaupallistamisen tukemiseksi. Toimintamallissa 
perustetaan kaksivaiheiset arviointityöryhmät, jotka arvioivat 1. innovaation kliinistä tarvetta ja 
tieteellistä ja teknologista uutuusarvoa (uutuusarvion määrittely) sekä 2.  
kaupallistamisen mahdollisuuksia (rahoittajan arvio). 
 
Tuotokset: Kuvattu yhteinen toimintamalli ja käynnistetyt arviointiryhmät hankevuotena 1. 
Toiminnan käynnistyminen Pohjois-Savon hyvinvointialueella hankevuotena 2. Synergia toimenpide 
2.2. eteenpäin vieminen. 

Tulokset 2.1. Käytössä uusi työväline innovaatioiden käsittelyyn (sähköinen  
innovaatiojärjestelmä). Tuloksena kaksi innovaatio- tai tarvelähtöinen kansallisesti merkittävää 
ideaa, joita kehitetään yhdessä yritysten ja alueen toimijoiden kanssa (esim. Business Center, 
Savonia AMK, UEF). 

Toimenpide 2.2 Innovaatioiden keräämis-, kehittämis- ja hallinnointijärjestelmä: Valitaan ja 
otetaan käyttöön helppokäyttöinen sähköinen innovaatiojärjestelmä, jossa eri kohderyhmille 
omat kanavat: ammattilaiset, tutkijat, opiskelijat, asiakkaat/potilaat, yritykset. Kanavat ohjaavat 
automaattisesti innovaatiota/ käytännön ideaa eteenpäin prosessissa ja ketterän kehittämisen 
toimintamallissa. Järjestelmän käyttöönoton tavoitteena on lisätä innovaatioiden/ ideoiden 
määrää ja helpottaa innovaatioiden edistämistä. Alustan avulla törmäytetään eri kohderyhmiä 
esim. PSHVA henkilöstö ja yritykset, jotta innovaatioiden ja tarvelähtöisten ideoiden 
jatkojalostaminen ja kaupallistaminen etenee. Tavoitteena on pidemmällä aikavälillä uusien 
tuotteiden ja palveluiden kaupallistaminen ja uusien yritysten syntyminen. 
 
Tuotokset: Parhaiten soveltuvan sähköisen järjestelmän valinta ja käyttöönotto  
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(hankevalmistelussa tehty alustava kartoitus). Vähintään kaksi innovaatiota tai tarvelähtöistä 
ideaa/palvelutoimiala (yhteensä 4 palvelutoimialaa). Synergia toimenpiteen 2.1 eteenpäin viemisen 
kanssa. 

Tulokset 2.2. Käytössä uusi työväline innovaatioiden käsittelyyn (sähköinen  
innovaatiojärjestelmä). Tuloksena kaksi innovaatio- tai tarvelähtöinen kansallisesti merkittävää 
ideaa, joita kehitetään yhdessä yritysten ja alueen toimijoiden kanssa (esim. Business Center, 
Savonia AMK, UEF). 

Toimenpide 2.3 Pilotoidaan yksi yhteiskehittämisen case, jossa innovaatio/idea/tarve tulee 
PSHVA:n ammattilaisilta, tutkijoilta, opiskelijoilta tai asiakkailta/potilailta. Yhteiskehittäminen 
tehdään yhteistyössä hankekumppanin (UEF) kanssa sekä alueen yritysten ja muiden alueen 
toimijoiden kanssa (esim. Business Center, Savonia AMK). 
 
Tuotokset: Pilotissa testataan kehittämisideaa ja arvioidaan innovaation/idean kaupallistamista ja 
siihen liittyviä palveluita. Tuotoksena innovaation kehittämisen tiekartta. 

Tulokset 2.3. Yhteiskehittämisen casen pohjalta on syntynyt palvelupolku innovaatioiden/ideoiden 
kaupallistamiseen PSHVA:lla ja tämä on kuvattu innovaation kehittämisen tiekartassa.  

3.1 Muutosvaiheen toteutussuunnitelma ja aikataulu 

 

Aloitus HV1, Q1: Kirjoitetaan hankkeen projektisuunnitelma. Työstetään viestintäsuunnitelma ja 
viestinnän vuosikello. Käynnistetään hankkeen aloitusviestintä (Pulssi-intra eli PSHVA:n sisäinen 
viestintä, hyvinvointialueen sisäinen uutiskirje, Tiedepalvelukeskuksen uutiskirje, hankkeen 
Internet-sivusto, hankkeen blogi, PSHVA some, Hankevoimalan some). Kootaan hankkeen 
johtoryhmä ja tarvittaessa ohjausryhmä. 
Mittarit:  
Projektisuunnitelma, viestintäsuunnitelma, viestinnän vuosikello valmiina kyllä/ei 
Viestintä aloitettu em. alustoilla kyllä/ei 
Johtoryhmä koottu ja ensimmäinen tapaaminen sovittu kyllä/ei 
 
Kartoitus HV 1, Q1-Q2: Innovaatiojärjestelmän hankinnan selvittely ja samalla innovatiivisten 
hankintojen nykytilan kartoituksen käynnistäminen PSHVA:n hankintatoimen kanssa sekä muiden 
HVA:iden innovatiivisten hankintojen/keksintöjen kaupallistamisen palvelupolun benchmark. 
Konkreettinen selvitys siitä, millaisia toimenpiteitä innovaatiojärjestelmän hankinta PSHVA:lla 
vaatii. Aiemmin esiteltyjen yhteistyötahojen ja yritysten alustava kontaktointi. Valitaan pilottiyksiköt 
innovaatiojärjestelmän käyttöönottoon ja testaukseen.  
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Mittarit:  
Innovaatiojärjestelmän hankinnan selvittely on aloitettu kyllä/ei 
Innovatiivisten hankintojen nykytilan kartoituksen käynnistäminen PSHVA:n hankintatoimen kanssa 
sekä muiden HVA:iden innovatiivisten hankintojen/keksintöjen kaupallistamisen palvelupolun 
benchmark on aloitettu kyllä/ei 
Tärkeimmät yhteistyötahot on kontaktoitu ja heidän yhteistyötoiveensa on kuultu kyllä/ei 
Pilottiyksiköt innovaatiojärjestelmän koekäyttöön on valittu kyllä/ei 
 
Toteutus HV 1, Q2-Q4: Hankitaan innovaatiojärjestelmä PSHVA:lle. Otetaan innovaatiojärjestelmä 
käyttöön ensin PSHVA ammattilaisten kesken ja laajennetaan käyttö myöhemmin opiskelijoihin, 
asukkaisiin ja muihin ulkopuolisiin toimijoihin (kuten yritykset ja PSHVA:n ulkopuoliset tutkijat). 
Tehdään innovaatiojärjestelmästä informatiivista materiaalia ja jalkaudutaan pilottiyksiköihin 
kertomaan innovaatiojärjestelmän toiminnasta.  Järjestetään yksi kokopäivän työpaja ja selvitetään 
tarvetta ulkoisen fasilitaattorin hankintaan työpajan osalta. Työpajoissa kehitetään innovaattori 
kasvupolku (kaupallistamispolkumalli), määritellään innovaatiotoiminnan mittarit ja kehitetään 
Innovaatiotoiminnan kannustimia. Parannetaan johdon sitoutumista innovaatiotoimintaan. 
Järjestetään henkilöstölle innovaatiokilpailu. Selvitetään palkitsemismahdollisuudet kilpailussa. 
Luodaan prosessi innovaatioiden kehittämiselle/testaamiselle ja kaupallistamiselle. Kuvataan 
yhteiset ketterän kehittämisen toimintamallit ja käynnistetään arviointiryhmät ensimmäisenä 
hankevuotena (toimenpide 2.1). 
Mittarit: Innovaatiojärjestelmä käytössä kyllä/ei 
Pilottiyksiköihin on jalkauduttu kyllä/ei 
Innovaatiokilpailu on järjestetty kyllä/ei 
Prosessi innovaatioiden kehittämiselle/testaamiselle ja kaupallistamiselle on luotu ja se on 
löydettävissä helposti. kyllä/ei 
Yhteiset ketterän kehittämisen toimintamallit on kuvattu kyllä/ei 
Arviointiryhmät on perustettu kyllä/ei 
 
Toteutus HV2, Q1-Q4: Toiminnan käynnistyminen Pohjois-Savon hyvinvointialueella hankevuotena 
2. Pilotoidaan yksi yhteiskehittämisen case, jossa innovaatio/idea/tarve tulee Pohjois-Savon 
hyvinvointialueen ammattilaisilta, tutkijoilta, opiskelijoilta tai asiakkailta/potilailta. Etsitään aihiosta 
riippuen sopivat yritykset yhteiskehittämiseen ja yhdessä heidän kanssaan testataan tuotteen 
kehitysprosessia ja toimivuutta autenttisessa ympäristössä. Luodaan uusi toimintamalli 
innovaatioiden ja käytännön ideoiden eteenpäin viemiseen palveluprosessissa. Selkeä ohjeistus 
Pohjois-Savon hyvinvointialueen sivustolla sekä ohjaus innovaatioalustan käyttämiseen (esim. 
video). Luodaan palveluprosessi innovaatioiden esiin tuomiselle, arvioinnille ja testaukselle ja 
tuodaan tämä selkeästi esiin ulkoisilla Internet-sivuilla. Järjestetään myös yksi kokopäivän työpaja 
ja yksi innovaatiokilpailu. 
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Mittarit:  
Yksi yhteiskehittämisen case on pilotoitu kyllä/ei 
Toimintamalli innovaatioiden ja käytännön ideoiden eteenpäinviemiseen palveluprosessissa on 
luotu kyllä/ei 
Uusi toimintamalli innovaatioiden ja käytännön ideoiden eteenpäinviemiseen on luotu kyllä/ei 
Sähköisen innovaatioalustan käyttämiseen on luotu selkeä ja saavutettava ohjeistus kyllä/ei 
Prosessi innovaatioiden kehittämiselle/testaamiselle ja kaupallistamiselle on luotu ja se on 
löydettävissä helposti. kyllä/ei 
Järjestetty työpaja kyllä/ei 
Järjestetty innovaatiokilpailu kyllä/ei 
 
 
Hankkeen päätös HV2, Q4 ja HV3, Q1: Hankkeen päättyessä toimintaan jää 
yritysyhteistyökumppaneista muodostettava neuvoa antava toimikunta tueksi 
kaupallistamispolkua käyttäville. Varmistetaan toimikunnan toimintaedellytykset ja kokoonpano. 
Perustetaan keskitetyt tutkimusinfrastruktuuri- ja osaajarekisterit: asiantuntija-, tutkimushoitaja-, 
monitoroija- ja tutkijalääkäritietokannat sekä tutkimusinfrastruktuuritietokanta tukemaan 
yritysyhteistyötä ja yhteiskehittämistä. Hankkeesta syntyy innovaatioiden kehittämisen tiekartta: 
palvelupolku keksintöjen kaupallistamiselle PSHVA:lla. 
 
Mittarit:  
Toimikunta on perustettu ja sen toimintaedellytykset on varmistettu kyllä/ei 
Keskitetyt tutkimusinfrastruktuuri- ja osaajarekisterit on perustettu ja näistä laitekannan tarkastelu 
on mahdollista julkisesti kyllä/ei 
Innovaatioiden kehittämisen tiekartta (palvelupolun kuvaus) on tehty kyllä/ei 
 

3.2 Hankkeen päätyttyä 

Hankkeessa on luotu alueen yhteinen toimintamalli ja järjestelmä innovaatioiden keräämiseen ja 
jatkojalostamiseen palveluprosessissa. Hankkeessa aikaan saaduilla toimintamalleilla tuetaan 
jatkossa innovatiivisia hankinta- ja kehitysprojekteja. Hankkeen päätyttyä yhteiskehittäminen 
jatkuu, mittaristo on otettu innovaatioiden arvioinnissa käyttöön ja Pohjois-Savon alueella on 
toimiva sähköinen innovaatioalusta. 
 
Innovaattoreiden ja yritysten yhteistyö kehittyy edelleen ja sitä kautta kaupallistettavien 
innovaatioiden määrä ja uusien osaamislähtöisten startup-yritysten syntyminen lisääntyy. Pysyvät 
toimintatapojen muutokset organisaatiossa ovat vakinaistuneet ja tiivis innovaatioiden 
kehittämisyhteistyö hankekumppanien (UEF, Savonia AMK) kanssa jatkuu. 
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Hankkeessa luotuja parhaita käytänteitä jatketaan ja ne vakiinnutetaan pysyväksi toiminnaksi. 
Pyritään tunnistamaan myös tehtävät, joita organisaatioiden ei kannata tehdä itse ja suunnitellaan 
malli, jossa palvelut järjestetään kustannustehokkaasti. Mahdolliset muut toimijat pyritään 
tunnistamaan ja sitouttamaan tämän hankkeen tavoitteisiin. Hankkeessa kehitettyjä työkaluja, 
toimintamalleja tai kehitettyjä tuotteita hyödynnetään toteuttajan normaalitoiminnassa 

 
Hankkeen tuloksena innovaatioiden määrät kasvavat Pohjois-Savon alueella ja uusien startup -
yritysten määrä lisääntyy. Innovaatiojärjestelmä on julkinen ja eri kohderyhmille on omat kanavat, 
joiden kautta järjestelmä on helposti saavutettavissa. Hankkeessa syntyvät palveluprosessit ja 
palvelut ovat julkisia. 
 
4 TUOTOKSET 

• Hankkeen Internet sivusto 

• Sähköinen innovaatioalusta  

• Selkeä ohjeistus ja toimintamalli Pohjois-Savon hyvinvointialueen sivustolla sekä ohjaus 

innovaatioalustan käyttämiseen. 

• Raportti innovatiivisten hankintojen käytettävyydestä Pohjois-Savon hyvinvointialueella 

sekä toimintatavan että itse hankittavan tuotteen/palvelun näkökulmasta. 

• Palveluprosessi innovaatioiden kaupallistamiseksi (selkeä kuvaus palveluprosessista 

nähtävillä julkisesti) 

• Innovaatiotoiminnan mittarit 

• Kannustetaan tuomaan uusia innovaatioita ja luodaan prosessit ketterälle kehittämiselle 

Kuvattu yhteinen toimintamalli ja käynnistetyt arviointiryhmät hankevuotena 

• Tuloksena kaksi innovaatio- tai tarvelähtöinen kansallisesti merkittävää ideaa, joita 

kehitetään yhdessä yritysten ja alueen toimijoiden kanssa 

• Innovaation kehittämisen tiekartta. 

• Kannustimet innovaatiotoimintaan. 

 

 

5 INDIKAATTORIT 
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6  KUSTANNUSARVION JA RAHOITUSSUUNNITELMAN TIIVISTELMÄ 
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7 PROJEKTIN ORGANISOINTI 

Ohjausryhmä 
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7.1 Hankkeen keskeiset yhteistyökumppanit 

 

UEF 

Kuopio Health 

Savonia 

Kuopion kaupunki 

SAKKY 

8 VIESTINTÄ 

Hankkeen viestintä on kuvattu Liitteessä 1. 

 

9 TYÖNTEKIJÖIDEN PÄÄASIALLISET TEHTÄVÄ HANKKEESSA 

 

9.1 Projektipäällikkö 

Vastaa KEIKKA hankkeen tavoitteiden, toimenpiteiden toteutumisesta sekä raportoinnista 

Vastaa KEIKKA hankkeen tavoitteiden ja toimenpiteiden vuosisuunnittelusta 

Ohjaa projektikoordinaattorin työtehtäviä 

Vastaa Ketterän kehittämisen-toimintamallin rakentamisesta ja vastaa arviointityöryhmien 

työskentelystä (toimenpide 2.1) 

Vastaa sähköisen innovaatiojärjestelmän käyttöönotosta, hallinnoi ja jatkokehittää 

järjestelmää PSHVA:n ja kohderyhmien tarpeisiin (toimenpide 2.2 ja 2.3) Vastaa Pohjois-

Savon hyvinvointialueen ohjausryhmä työskentelystä 

Vastaa Pohjois-Savon hyvinvointialueen sisäisestä työryhmätyöskentelystä 

Vastaa KEIKKA-hankkeen viestinnästä 

9.2 Projektikoordinaattori 

Työskentelee edistäen KEIKKA hankkeen tavoitteita ja toimenpiteiden toteutumiseksi 

Toteuttaa innovaatiotyöpajoja projektipäällikön ohjauksessa (toimenpide 1.1) 

Toteuttaa innovaatiokilpailua projektipäällikön ohjauksessa (toimenpide 1.2) 

Toteuttaa innovatiiviset hankinnat-toimenpiteitä projektipäällikön ohjauksessa (toimenpide 1.3) 

10 RISKIT 

 

10.1  Riskit ja niihin varautuminen  
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Riskin kuvaus  Seuraus, jos riski 

toteutuu  
Toimenpiteet riskin 

poistamiseksi tai 

pienentämiseksi  

Vastuutaho  
(ohjausryhmä, 

projektipäällikkö, 

hanketyöntekijä…)   

Verkostoon ei löydy  
toimijoita  

Hanke ei toteudu 

suunnitellussa muodossa 

Sitoutetaan PSHVA:n johto 

hankkeen toimenpiteisiin. 

Viestitään laajasti ja oikeille 

toimijoille PSHVA:n 

ulkopuolelle. 

Projektipäällikkö, 

projektikoordinaattori, 

ohjausryhmän tuki  

Toimijat eivät sitoudu 

työpajatoimintaan, 

innovaatiokilpailuihin tai 

kaupallistamispolun 

kehittämiseen. 

Yhteistyökumppaneita 

tai alustan testaajia 

pilotointiin ei löydy. 

Työpajat, kilpailut tai 

kaupallistamispolut eivät 

toteudu. Alustan pilotointi ei 

onnistu halutussa määrin. 

Innostetaan ja sitoutetaan 

toimijoita, tuodaan esiin 

yhteiskehittämisen edut  

Projektipäällikkö, 

Projektikoordinaattori  

Ideoita tulee liikaa 

suhteessa 

mahdollisuuteen 

käsitellä niitä  

Lupaus palvelusta, joka ei 

kuitenkaan toteudu  
Ideoiden selkeä rajaus, 

selkeä ero palautekanaviin 

nähden. 

Projektikoordinaattori, 

ohjausryhmän tuki  

  

Yhtenäistä 

kaupallistamisen 

prosessia ei saada 

luotua  

Kaupallistamisen prosessit 

pysyvät hajanaisina  

Tehdään huolellinen nykytilan 

kartoitus ja sitoutetaan 

henkilöstö uudistustyöhön ja 

uuden prosessin 

käyttöönottoon  

Projektipäällikkö, 

Projektikoordinaattori 

Sähköistä alustaa ei 

saada jalkautettua ja 

käyttöön  

Uudistustyö jää turhaksi  Sitoutetaan henkilöstö 

uudistetun prosessin 

käyttöönottoon  

Projektikoordinaattori 

Henkilöstön 

vaihtuminen 

Hanke ei toteudu, 

toimenpiteet jäävät kesken, 

uudet henkilöt on rekrytoitava 

ja perehdytettävä työhön 

ennen kuin hanketta on 

mahdollista jatkaa. 

Sitoutetaan henkilöstö 

hankkeeseen, annetaan 

mahdollisuus vaikuttaa ja 

joustetaan tarvittaessa. 

Projektipäällikkö, 

projektikoordinaattori, 

ohjausryhmä 

 

LIITTEET  

 

LIITE 1 VIESTINTÄSUUNNITELMA 

 

 

1. Viestinnän vastuut ja resurssit  
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Viestinnästä vastaavat projektipäällikkö ja projektikoordinaattori. Jokainen työntekijä on viestijä. 

Hankevoimala ja Pohjois-Savon hyvinvointialueen viestintä- ja markkinointiyksikkö tukevat 

viestintää. 

2. Viestinnän tavoitteet 

KEIKKA-hankkeen kohderyhmänä ovat organisaatioiden henkilöstö, tutkijat, opiskelijat, 

asiakkaat, asukkaat, potilaat sekä alueen yritykset. Viestinnän päätavoitteena on tiivistää näiden 

sidosryhmien ja elinkeinoelämän yhteistyötä. 

Tarkempia viestinnällisiä tavoitteita ovat: 

Sote ammattilaisten, tutkimustyötä tekevien, asukkaiden ja opiskelijoiden innovaatiotietoisuuden 

lisääntyminen.  

Rohkaistaan innovaatioiden esiin tuomiseen niin, että innovaatioiden kaupallistaminen lisääntyy 

merkittävästi.  

Muutosprosessin vahvistaminen terveydenhuollon palvelutuotannossa niin, että sähköinen 

innovaatiojärjestelmä otetaan pysyvästi käyttöön ja sen käyttö on aktiivista niin sote 

ammattilaisten, tutkimushenkilöstön, elinkeinoelämän, opiskelijoiden kuin asukkaidenkin 

keskuudessa ja yhteistyö elinkeinoelämän kanssa kasvaa pysyvästi. 

Tavoitetaan elinkeinoelämä ja viestitään yhteistyömahdollisuuksista Pohjois-Savon 

hyvinvointialueen kanssa sekä kerrotaan palvelupoluista yritysyhteistyöhön liittyen. 

 

3. Viestinnän pääsanomat  

• Innovaatiot 

 Hankkeen aikana lisätään innovaatiotietoisuutta koko Pohjois-Savon alueella, 

mutta erityisesti PSHVA:lla. Innovaatio on kehittämisprosessi uudelle tai 

parannellulle idealle, käytännölle tai esineelle. Hankkeen aikana on tärkeää saada 

eri toimijat ymmärtämään kaupallistettavien innovaatioiden merkitys paitsi HVA:n 

kehittymiselle mutta myös taloudelliselle kasvulle. 

 

• Innovaatioiden kaupallistamisen edistäminen PSHVA:lla 

 Hankkeen aikana luotavaa innovaatioiden kaupallistamispolkua tuodaan näkyväksi 

kattavalla viestinnällä. Yhteydenottokanavat yritysyhteistyöhön ja toisaalta sote-

ammattilaisille tuodaan helposti saavutettaviksi. Koko hankkeen ajan palvelupolun 

kehittämisestä viestitään tiiviisti. Työpajat ja kilpailut sekä näissä kehitettävät 

toimintamallit (kuten mittarit ja palvelupolku) ovat osa innovaatioiden 

kaupallistamista.  

• Jatkuvuus 



  

 19 (19) 

Kliinisen tutkimuksen keskus Päivämäärä 18.02.2025 

 

 

 
Puijonlaaksontie 2, PL 1711, 70211 KUOPIO | www.pshyvinvointialue.fi 

 

 Hankkeessa luodaan alku innovaatiokulttuurin muutokselle PSHVA:lla. Hankkeen 

aikana viestitään kattavasti siitä, kuinka kehitystyötä innovaatiokulttuurin suhteen 

jatketaan hankkeen päättyessä. Kaiken viestinnän pohjana on, että hankkeessa 

luodaan PSHVA:lle pysyvä toimintatapojen muutos sekä innovaatioiden 

kaupallistamiseen että elinkeinoelämän ja PSHVA:n väliseen yhteistyöhön. 

Toimintatapojen kehittäminen ja vakiinnuttaminen jatkuu hankkeen päättyessä 

organisaation päivittäisessä toiminnassa. 

 

4. Kohderyhmät  

• Palvelualueiden johto ja sote ammattilaiset 

• Tutkimushenkilöstö 

• Elinkeinoelämä 

• Kunnat, järjestöt 

• Pohjois-Savon asukkaat ja sote paleluita käyttävät potilaat 

• Kansalliset sote-toimijat, STM, TEM, Sitra 

• Media (erityisesti paikalliset ja alueelliset tiedotusvälineet) 

 

5. Kanavat   

• Pshyvinvointialue.fi -verkkosivut 

• Pulssi-intra 

• Hankkeen internet sivusto: Keksi, kehitä ja kaupallista -hanke (KEIKKA) - Pohjois-Savo 

• Tilaisuudet henkilöstölle (yksiköiden sisäiset kokoukset) 

• PSHVA:n sosiaalinen media 

• Info-televisiot 

• Julisteet, videot, bannerit ja esitteet eri alustoille, podcastit, blogit 

• Keskustelutilaisuudet (työpajat) ja yhteistyöverkostojen tapaamiset 

 

6. Viestinnän seuranta  

Ohjausryhmä 

 

https://pshyvinvointialue.fi/keikka-hanke
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